[bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark0]
 Протокол № 2
 Заседания комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
на муниципальной службе МО Кузьмоловское ГП

г.п. Кузьмоловский                                                                «05»  марта  2014г.

Председатель комиссии:
Ицкович Михаил Анатольевич – глава администрации;
Секретарь комиссии:
Салмина Нина Павловна - главный специалист администрации по кадровой службе, архивному делопроизводству, паспортист;
Члены комиссии:
Пинкевич Елена Ивановна – начальник сектора по экономике, бухгалтерскому учёту и отчётности – главный бухгалтер;
Федаев Александр Валентинович – юрист.
Отсутствовали: Заместитель председателя комиссии - Землянский Роман Борисович – заместитель главы администрации по ЖКК.
Присутствовали:
Старший помощник Всеволожского городского прокурора  - Кириенко Д.Д.
Николаева А.Ш. – глава МО Кузьмоловское городское поселение.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении представления Всеволожской городской прокуратуры,  от 17.02.2013 № 01-11-2013 «Об устранении нарушений федерального законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции».

1. По вопросу о рассмотрении представления Всеволожской городской прокуратуры от 17.02.2013 № 01-11-2013 «Об устранении нарушений федерального законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции».
С информацией выступил  председатель  комиссии
При рассмотрении вопросов об урегулировании конфликта интересов в отношении муниципального служащего, обязательно присутствие муниципального служащего, нарушившего требования к служебному поведению и (или) у которого возникла личная заинтересованность, которая приводит или может привести к конфликту интересов. пункт 2.2. раздела 2 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе МО Кузьмоловское городское поселение, утверждённое постановлением администрации поселения от 05.09.2011   № 115.
В связи с отсутствием на предыдущем заседании комиссии (19.02.2014) Риневой Н.Г (отпуск) и Семина Д.А. (болен)  представление прокуратуры в отношении  них рассмотрим на заседании сегодня.
От указанных в представлении лиц получены объяснительные.
Из объяснительной  Сёмина Д.А.  следует, что указанный  в представлении объект недвижимости  не является его собственностью и по указанному адресу он не проживает, а проживает по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Василеозерская, дом 1, корпус 1, квартира 1, собственником указанного объекта недвижимости является отец Сёмин Андрей Михайлович;
из объяснительной  Ринёвой Н.Г. следует, что сведения об объекте недвижимого  имущества, (квартира,  в которой она проживает, расположенной по адресу Ленинградская область, Всеволожский район, д. Лесколово, ул. Красноборская  д.24 кв.1),  указаны в п. 2.1 раздела 2;
место регистрации транспортного средства указано в п.2.2 раздела 2;
место регистрации транспортных средств, находящихся в собственности  супруга, указаны в п.2.2 раздела 2;
нарушений при предоставлении справки в отношении несовершеннолетней дочери нет.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. В результате сверки сведений  указанных в поясняющих документах Ринёвой Н.Г. и Семина Д.А. с информацией указанной в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга, несовершеннолетних детей, гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, нарушений не выявлено.
2. Направить во  Всеволожскую городскую  прокуратуру протокол Комиссии  с поясняющими документами на  24 листах.
3. Салминой Н.П., ознакомить муниципальных служащих  с Порядком заполнения муниципальными служащими справок о доходах, имуществе и обязательствах имуществе и обязательствах имущественного характера, утверждённым письмом Казначейства России от 14.03.2012 № 42-7.4-05/7.3-135, под роспись.

                                        _______________   М.А. Ицкович
                                        _______________   Н.П. Салмина
                                        _______________   Е.И. Пинкевич
                                        _______________   А.В. Федаев

Старший помощник
Всеволожского городского прокурора  ___________________               Кириенко Д.Д.